[image: image1.png]

СОВЕТ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08 сентября 2022 г.                      ст-ца Курская
                                         № 426

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Курском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 22 октября 2020 г. № 19

В соответствии с Законом Ставропольского края от 28 февраля 2022 г. № 10-кз «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Приказом Минфина России от 15 октября 2018 г.  № 3022 «Об утверждении Положения о Департаменте доходов Министерства финансов Российской Федерации»

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Курском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 22 октября 2020 г. № 19, следующие изменения:

1.1. В пункте 5.:

1.1.1. Дополнить подпунктом 46) следующего содержания:

«46) осуществление рассмотрения и согласования методик прогнозирования доходов бюджета главных администраторов доходов бюджета, а также методик прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета;»;

1.1.2. Подпункт 46) считать соответственно подпунктом 47).

1.2. В подпункте 8  пункта 24 слова «, направленными на достижение соответствующих целей национальных (федеральных) проектов (программ),» исключить.

1.3.  В пункте 27.2. слова «15 апреля» заменить словами «1 апреля».
2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования  (обнародования).
	Председатель Совета Курского
муниципального округа

Ставропольского края

А.И.Вощанов
	Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

                                                П.В.Бабичев